Протокол заседания по результатам проведения муниципальной системы мониторинга оценки качества
дошкольного образования

Звено -  Бытантайского национального улуса (район)

Присутствовали:
Начальник МКУ УО -  П.Г. Потапов -  председатель совета
Заместитель начальника МКУ УО - М.И. Сизых.
Члены:
Специалист по ДО -  Н.Д. Аммосова
Руководитель МБДОУ СДС «Хаарчаана» - С.И. Софронова
Старший воспитатель МБДОУ СДС «Хаарчаана» - А.Е. Неустроева

Руководитель МБДОУ КДС «Кэнчээри» - Ф.Н. Горохов
Заместитель директора по ДОУ МКОУ ДСОШ с д/г -  В.А. Перевалова

1. О результатах мониторинговых исследований, проводимых региональным оператором АОУ PC (Я) ДПО
«Институт развития образования и повышения квалификации» им. С.Н.Донского -  II в 2023 учебном году.
1.1. Принять к сведению результаты муниципальной системы мониторинга качества дошкольного образования

(Прилагается)
1.2. Специалисту МКУ «Управления образования» Н.Д. Аммосовой и руководителям, старшему воспитателю

ДОУ провести обсуждение результатов мониторинга и изучение адресных рекомендаций по результатам
качеств образовательных программ, качества услуг по присмотру и уходу, здоровью и безопасности
воспитанников, организации развивающей предметно -  пространственной среды на методических
совещаниях, педагогических советах ДОУ, родительских собраниях.

1.3. Заведующим ДОУ включить в годовое планирование деятельности изучение успешных практик по качеству
дошкольного образования в Звено — Бытантайском национальном улусе (район).

2. Об оценки эффективности управленческих мер, принять в 2023 году, в части механизмов управления дошкольного
образования в 2024 году.
2.1. Принять к сведению результаты анализа эффективности управленческих мер в 2023 году, а также изменения в

содержании механизмов управления качеством дошкольного образования в 2022 -  2023 учебном году.
2.2. Специалисту по ДО, курирующей по направлению качества дошкольного образования, и руководителям

образовательных организаций провести анализ имеющихся документов в части механизмов управления
качеством дошкольного образования в соответствии с рекомендациями результатов мониторинга. Срок -  до 15
июня 2023 года.

3. О подходах к мониторингу реализации оценки качества образования на муниципальном уровне разработать
положение муниципальной системы мониторинга кчасества дошкольного образования в 2023г.
3.1. Принять предложения о прохождении МСМОКДОО в МБДОУ СДС «Хаарчаана»; МБДОУ КДС «Кэнчээри»,

МКОУ ДСОШ с дошкольной группой.
3.2. Н. Д. Аммсовой ознакомить руководителей ДОУ с показателями МСМОКДО, обеспечить обучение и участие

всех подлежащих ВСОКО ДОУ.

от «9» июня 2023г

Контроль за выполнением решений настоящего протокола оставляю за собой.

/ П.Г. Потапов
/ Н.Д. Аммосова

Протокол № 5
Решения улусной комиссии от 12 сентября 2022 года

МКУ «Управления образования Эвено-Бытантайского национального улуса
(района)»

Присутствовали:

1. Потапов Петр Григорьевич, начальник МКУ УО -  председатель
комиссии;

2. Козорюк Надежда Васильевна, специалист по контролю и анализу -
член;

3. Аммосова Надежда Дмитриевна, специалист по дошкольному
образованию -  член;

4. Мохчогорова Анна Николаевна, специалист по общему образованию -
член

5. Рожина Мария Михайловна, специалист по ТБ и ПБ - член

На повестке дня:
О направлении делегации на XIV съезд учителей и педагогической
общественности РС(Я) в количестве 4 выданных квот.

Решение комиссии:

На XIV съезд учителей и педагогической общественности РС(Я) отправить
следующих делегатов:

1. Потапова Петра Григорьевича, начальника МКУ Управление образования;
2. Сизых Маргариту Ивановну, председателя улусного профкома работников

образования улуса;
3. Горохову Матрену Алексеевну, директора МБОУ «Кустурская СОШ

им.И.Н.Слепцова»;
4. Софронову Сардану Ивановну, заведующую МБДОУ Саккырырский

детский сад «Хаарчаана».

Проголосовали: единогласно

Потапов Петр

Козорюк Надежда

Аммосова Надежда

Мохчогорова Анна Николаевна

Рожина Мария Михайловна

1